

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2025 с. Аромашево

О внесении изменений в постановление администрации Аромашевского муниципального района от 22.07.2024 № 45

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Аромашевского муниципального района:

- 1. В постановление администрации Аромашевского муниципального района от 22.07.2024 № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» внести следующие изменения:
- 1.1. Пункт 2.2.2. приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
- «2.2.2. Предоставление муниципальной услуги в части информирования граждан о порядке предоставления муниципальной услуги, приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдачи результата муниципальной услуги может осуществляться через государственное автономное учреждение Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области» (далее МФЦ), в соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии между Администрацией и МФЦ».
- 1.2. Второй абзац подпункта 2 пункта 2.6.1. приложения к постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
- «Предоставление документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (если заявление подается представителем заявителя) не является обязательным в случаях, когда от имени юридического лица действует лицо, имеющее право действовать без доверенности, и в случаях, когда законный представитель физического лица действует на основании свидетельства о рождении, выданного органами (организациями) Российской Федерации, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния, или документов, выданных органами опеки и попечительства в соответствии с законодательством Российской Федерации».
- 1.3. Второй абзац подпункта 3 пункта 2.6.2. приложения к постановления изложить в новой редакции следующего содержания:

«Предоставление документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (если уведомление подается представителем заявителя) не является обязательным в случаях, когда от имени юридического лица действует лицо, имеющее право действовать без доверенности, и в случаях, когда законный представитель физического лица действует на основании свидетельства о

рождении, выданного органами (организациями) Российской Федерации, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния, или документов, выданных органами опеки и попечительства в соответствии с законодательством Российской Федерации».

- 1.4. Подпункт 9 пункта 2.7.1. приложения к постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
- «9) сведения о государственной регистрации актов о рождении (в случае подачи заявления представителем заявителя, действующим на основании свидетельства о рождении ребенка, выданного органами (организациями) Российской Федерации, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния);».
- 1.5. Подпункт 2 пункта 2.7.2. приложения к постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
- «2) сведения о государственной регистрации актов о рождении (в случае подачи заявления представителем заявителя, действующим на основании свидетельства о рождении ребенка, выданного органами (организациями) Российской Федерации, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния);».
- 1.6. Приложение к постановлению дополнить пунктом 2.7.4. следующего содержания:
- «2.7.4. Сведения, указанные в подпунктах 8-10 пункта 2.7.1., пункте 2.7.2. Регламента быть запрошены также МОГУТ ИЗ единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской предусмотренном постановлением Федерации. порядке. Правительства 09.10.2021 № 1723 Российской Федерации OT «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», в составе:
- 1) идентификаторы сведений о документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (в том числе в отношении документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, признанных недействительными на территории Российской Федерации);
 - 2) сведения о государственной регистрации рождения;
- 3) идентификаторы сведений об опекуне или о попечителе.».
- 2. Настоящее постановление официально опубликовать путем публикации его полного текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, курирующего отдел имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Аромашевского муниципального района.

Глава района И.А. Власов